PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 04.12.2014                                                                                                   № 677
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Щербиновский район от 8 июля 2014 года № 345

«Об утверждении ведомственной целевой программы
«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании

Щербиновский район» на 2014 год»
В связи с приведением в соответствие с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края в сфере малого и среднего предпринимательства, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 8 июля 2014 года № 345 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район» на 2014 год (далее - постановление) следующие изменения:

1) паспорт ведомственной  целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район» на 2014 год изложить в новой редакции (прилагается);

2) в приложении №1 к ведомственной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский  район» на 2014 год пункт 8 столбец 6 изложить в следующей редакции:
 «210500 руб. из них 10500 руб. бюджет муниципального образования Щербиновский район, 40000 руб. (краевой бюджет (без учета средств, поступивших из федерального бюджета)), 160000 руб. (краевой бюджет (за счет средств, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета))».
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 04.12.2014 № 677

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 08 июля 2014 № 345

 (в редакции постановления

администрации муниципального образования Щербиновский район

от 04.12.2014 № 677)

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании Щербиновский район»

на 2014 год

ПАСПОРТ

ведомственной  целевой программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский  район» на 2014 год

	Наименование ведомственной целевой программы (далее – Программа)

	ведомственная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район» на 2014 год

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

Закон Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае»;

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Экономическое развитие  и инновационная экономика» (подпрограмма «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае на 2014- 2018 годы»)

	Наименование субъекта

бюджетного планирования

	администрация муниципального образования Щербиновский район

	Цель и задачи Программы

	цель:

повышение темпов развития малого и среднего предпринимательства, как одного из факторов социально-экономического развития Щербиновского района;

обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства;

увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в формировании основных показателей социально-экономического развития муниципального образования Щербиновский район (производство товаров, оказание услуг, чистые налоги);

повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, рост средних доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий)

задачи:

увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства;

развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства;

обеспечение конкурентоспособности продукции, товаров, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства на внутреннем и внешних рынках;

развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие микрофинансирования;

пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Щербиновский район, осуществляющих инновационную деятельность;

развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, рост доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий)

	Сроки и этапы реализации Программы

	2014 год

	Объемы и источники

финансирования Программы

	Источник финансирования
	2014 год

БДО (руб.)

	Бюджет муниципального образования Щербиновский район
	30000,00

	Бюджет Краснодарского края (без учета средств, поступивших из федерального бюджета)
	40000,00

	Бюджет Краснодарского края (за счет средств, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета)
	160000,00

	ИТОГО
	230000,00

	Индикаторы целей Программы

	увеличение количества хозяйствующих субъектов категории малые предприятия;

средняя численность работников малых  предприятий;

оборот хозяйствующих субъектов категории малые предприятия.

».

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район
                                                 С.Н. Чернякова